PAGE
5

[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.03.2020 № 174

О внесении изменений в постановление Главы городского округа Фрязино от 01.11.2019 № 652 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Спорт» на 2020-2024 годы»

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Главы города Фрязино от 29.12.2017 № 1002 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области» (с изменениями, внесенными постановлением Главы городского округа Фрязино от 06.09.2018 № 575), постановлением Главы городского округа Фрязино от 02.09.2019 № 494 «О Перечне муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области, реализация которых планируется с 2020 года», решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 28.11.2019 № 381 «О бюджете городского округа Фрязино на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Уставом городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Главы городского округа Фрязино от 01.11.2019 № 652 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Спорт» на 2020-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлением Главы городского округа Фрязино от 29.01.2020 № 57) (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт Муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 3 к Муниципальной программе «Паспорт подпрограммы 3 «Подготовка спортивного резерва» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 4 к Муниципальной программе «Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Подготовка спортивного резерва» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после внесения изменений в решение Совета депутатов городского округа Фрязино от 28.11.2019 № 381 «О бюджете городского округа Фрязино на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

       3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой
информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
      4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Егорова А.Д.
Глава городского округа

К.В. Бочаров
Приложение 1
к постановлению Главы

городского округа Фрязино
от 26.03.2020  № 174
«I. Паспорт муниципальной программы
«Спорт» на 2020-2024 годы
	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации – А.Д. Егоров

	Муниципальный заказчик
муниципальной программы
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа Фрязино

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение возможности жителям городского округа Фрязино Московской области систематически заниматься физической культурой и спортом.
Подготовка спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области и спортивных сборных команд Российской Федерации путём формирования государственной системы подготовки спортивного резерва в Московской области.

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма I Развитие физической культуры и спорта

	Подпрограмма III Подготовка спортивного резерва

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего, в том числе по годам
	480102,0
	92220,0
	90194,0
	95896,0
	99192,0
	102600,0

	Средства  бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства  бюджета городского округа Фрязино
	350102,0
	67220,0
	64694,0
	69896,0
	72692,0
	75600,0

	Внебюджетные средства
	130000,0
	25000,0
	25500,0
	26000,0
	26500,0
	27000,0

».

Приложение 2

к постановлению Главы

городского округа Фрязино
                                                          от 26.03.2020  № 174

«Приложение 3

к муниципальной программе

городского округа Фрязино

Московской области «Спорт»

на 2020-2024 годы
Паспорт подпрограммы 3 «Подготовка спортивного резерва»

	Муниципальный заказчик
подпрограммы
	Администрация городского округа Фрязино

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	Итого

	«Подготовка спортивного резерва»
	Всего:
в том числе:
	81909,78
	79659,0
	84552,0
	87394,0
	90330,0
	423844,78

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	56909,78
	54159,0
	58552,0
	60894,0
	63330,0
	293844,78

	Внебюджетные средства
	25000,0
	25500,0
	26000,0
	26500,0
	27000,0
	130000,0

».

  Приложение 2

к постановлению Главы

городского округа Фрязино
от 26.03.2020  № 174

 «Приложение 4

к муниципальной программе

городского округа Фрязино

Московской области «Спорт»

на 2020-2024 годы
Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Подготовка спортивного резерва»

	№
п/п
	Мероприятия по  реализации  подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году предшествующему году начала реализации муниципальной программы
 (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты  выполнения  мероприятий подпрограммы

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1.
	Основное мероприятие 1

 «Подготовка спортивных сборных команд»

	2020-2024
	Итого
	0,0
	423844,78
	81909,78
	79659,0
	84552,0
	87394,0
	90330,0
	МБУ «СШ «Олимп» г.о. Фрязино» ( в виде муниципального задания)

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	0,0
	293844,78
	56909,78
	54159,0
	58552,0
	60894,0
	63330,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	130000,0
	25000,0
	25500,0
	26000,0
	26500,0
	27000,0

	1.1
	Мероприятие 1 «Обеспечение членов спортивных сборных команд Московской области спортивной экипировкой»
	2021-2024
	Итого
	0,0
	2997,0
	0,0
	500,0
	800,0
	832,0
	865,0
	МБУ «СШ «Олимп» г.о. Фрязино» ( в виде муниципального задания)
	рост результатов, показанных спортсменами городского округа на соревнованиях

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	0,0
	2997,0
	0,0
	500,0
	800,0
	832,0
	865,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Мероприятие 2

«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по подготовке спортивных команд и спортивного резерва
	2020-2024
	Итого
	67999,2
	420847,78
	81909,78
	 79159,0
	83752,0
	86562,0
	89465,0
	МБУ «СШ «Олимп» г.о. Фрязино» ( в виде муниципального зада

ния)
	рост численности занимающихся в тренировочных группах и группах спортивного совершенствования

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	67999,2
	290847,78
	56909,78
	53659,0
	57752,0
	60062,0
	62465,0

	Внебюджетные средства
	19317,0
	130000,0
	25000,0
	25500,0
	26000,0
	26500,0
	27000,0

».

PAGE